
1 
 

 

 

 

 

 ZÁPIS  

ze zasedání Zastupitelstva Obce Nová Ves, 
které se konalo 11. 12. 2017 

v zasedací místnosti Obecního úřadu, Nová Ves 154 

 
 
 
 

 

Zahájení: 17:00 
Ukončení: 19:00 
Zápis vyhotoven:19. 12. 2017 
Zapsal: Mgr. Jiří KARAS 
  



2 
 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE NOVÁ VES 

Zasedání Zastupitelstva Obce Nová Ves (dále jen „zastupitelstvo“) 
Zastupitelstvo řídí starosta Obce Nová Ves Martin EXNER. 
 
Starosta Martin EXNER přivítal všechny přítomné. Konstatuje, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a 
informace o jeho konání byla umístěna podle §93 odstavce 1 zákona 128/2000 Sb. na úřední desce 
obce. 
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 6 členů, viz prezenční listina (příloha č. 1). Je tedy usnášeníschopné. 
Omluveni: Dana ČMERDOVÁ 
Neomluveni: Jana PROKEŠOVÁ, Tomáš HUSÁK 
 
Starosta konstatuje, že zápis ze zasedání ze dne 13. 11. 2017 byl vyhotoven, ověřen a je uložen 
na obecním úřadě k nahlédnutí. K zápisu nebyly vzneseny připomínky. 
 
 

2. URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU (§ 95 ODST. 1 ZÁKONA 

O OBCÍCH) A ZAPISOVATELE 

 
Starosta určuje ověřovateli zápisu pana Jaroslava TITĚRU a paní Evu VOSMÍKOVOU a zapisovatele 
určuje pana Mgr. Jiřího KARASE.  
 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Návrh usnesení:  

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Schválení opatření obecné povahy obce Nová Ves, kterým se vydává územní opatření o stavební 

uzávěře. 
4) Zpráva o hospodaření obce v listopadu 2017. 
5) Schválení rozpočtového opatření č.11. 
6) Schválení Rozpočtového opatření č. 1 střednědobého výhledu rozpočtu. 
7) Zpráva kontrolního výboru. 
8) Zpráva finančního výboru. 
9) Schválení rozpočtu obce Nová Ves na rok 2018. 
10) Schválení Rozpočtu Mateřské školy Nová Ves, okres Mělník, příspěvkové organizace. 
11) Schválení pověření starosty k provedení rozpočtového opatření č. 12 k 31.12.2017 

12) Informace o přípravě nových webových stránek obce. 
13) Schválení záměru směny pozemků – nově vzniklý p.č. 989 o výměře 41 m2, vydělený z p.č st. 139 

za nově vzniklé p.č. 873/6 o výměře 53m2 a 873/7 o výměře 8 m2, vydělené z p.č. 873/2, vše v k.ú 
Nové Ouholice, s doplatkem obci. 

14) Schválení záměru prodeje pozemku panu Bachnovi - nově vzniklý p.č.  873/5 o výměře 11 m,2 

vydělený z p.č. 873/2, vše v k.ú Nové Ouholice. 
15) Schválení koupě pozemku KN 45/2 v k.ú.Vepřek o výměře 53m2 obcí Nová Ves. 
16) Diskuze 

  



3 
 

Starosta vysvětluje, že bod Stavební uzávěra, byl stažen z důvodu velkého množství připomínek 
k vypořádání. 
 
Nový návrh: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v listopadu 2017. 
4) Schválení rozpočtového opatření č.11. 
5) Schválení Rozpočtového opatření č. 1 střednědobého výhledu rozpočtu. 
6) Zpráva kontrolního výboru. 
7) Zpráva finančního výboru. 
8) Schválení rozpočtu obce Nová Ves na rok 2018. 
9) Schválení Rozpočtu Mateřské školy Nová Ves, okres Mělník, příspěvkové organizace. 
10) Schválení pověření starosty k provedení rozpočtového opatření č. 12 k 31.12.2017 
11) Informace o přípravě nových webových stránek obce. 
12) Schválení záměru směny pozemků – nově vzniklý p.č. 989 o výměře 41 m2, vydělený z p.č st. 139 

za nově vzniklé p.č. 873/6 o výměře 53m2 a 873/7 o výměře 8 m2, vydělené z p.č. 873/2, vše v k.ú 
Nové Ouholice, s doplatkem obci. 

13) Schválení záměru prodeje pozemku panu Bachnovi - nově vzniklý p.č.  873/5 o výměře 11 m2 , 
vydělený z p.č. 873/2, vše v k.ú Nové Ouholice. 

14) Schválení koupě pozemku KN 45/2 v k.ú.Vepřek o výměře 53m2 obcí Nová Ves. 
15) Schválení podání žádosti o dotaci na vybudování dětského hřiště Vepřek 
16) Projednání žádosti AMK Trans s.r.o. o změnu územního plánu a směnu garáží. 
17) Schválení uzavření Rámcové smlouvy o partnerství a spolupráci ohledně zajištění kapacity školy 

s obcí Ledčice. 
18) Změna usnesení č. 6/11/2017 ze dne 13.11.2017 
19) Diskuze 

 
Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 1/12/2017 
1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
2) Schválení programu zasedání. 
3) Zpráva o hospodaření obce v listopadu 2017. 
4) Schválení rozpočtového opatření č.11. 
5) Schválení Rozpočtového opatření č. 1 střednědobého výhledu rozpočtu. 
6) Zpráva kontrolního výboru. 
7) Zpráva finančního výboru. 
8) Schválení rozpočtu obce Nová Ves na rok 2018. 
9) Schválení Rozpočtu Mateřské školy Nová Ves, okres Mělník, příspěvkové organizace. 
10) Schválení pověření starosty k provedení rozpočtového opatření č. 12 k 31.12.2017 
11) Informace o přípravě nových webových stránek obce. 
12) Schválení záměru směny pozemků – nově vzniklý p.č. 989 o výměře 41 m2, vydělený z p.č st. 139 

za nově vzniklé p.č. 873/6 o výměře 53m2 a 873/7 o výměře 8 m2, vydělené z p.č. 873/2, vše v k.ú 
Nové Ouholice, s doplatkem obci. 

13) Schválení záměru prodeje pozemku panu Bachnovi - nově vzniklý p.č.  873/5 o výměře 11 m2 , 
vydělený z p.č. 873/2, vše v k.ú Nové Ouholice. 

14) Schválení koupě pozemku KN 45/2 v k.ú.Vepřek o výměře 53m2 obcí Nová Ves. 



4 
 

15) Schválení podání žádosti o dotaci na vybudování dětského hřiště Vepřek 
16) Projednání žádosti AMK Trans s.r.o. o změnu územního plánu a směnu garáží. 
17) Schválení uzavření Rámcové smlouvy o partnerství a spolupráci ohledně zajištění kapacity školy 

s obcí Ledčice. 
18) Změna usnesení č. 6/11/2017 ze dne 13.11.2017 
19) Diskuze 
 
 
 

4. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE V LISTOPADU 2017 

Místostarostka Hakrová přednesla zprávu o hospodaření obce v listopadu 2017. (příloha č. 2) 
Zastupitelstvo vzalo zprávu na vědomí. 

 

5. ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 11 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 11. (Příloha č. 3) 
 

Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 2/12/2017 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 11. (Příloha č. 3) 
 

6. ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 1 STŘEDNĚDOBÉHO VÝHLEDU 

ROZPOČTU 

Místostarostka Hakrová informovala o schvalovaném dokumentu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 1 střednědobého výhledu rozpočtu 

(Příloha č. 4). 

Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 3/12/2017 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje rozpočtové opatření č. 1 střednědobého výhledu rozpočtu 

(Příloha č. 4). 

 



5 
 

7. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU 

Předseda kontrolního výboru Karas přednesl zprávu kontrolního výboru. Zastupitelstvo bere na 
vědomí Zprávu kontrolního výboru. (příloha č. 5). 

 

8. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU 

Předsedkyně finančního výboru Vosmíková přednesla zprávu finančního výboru. Zastupitelstvo bere 
na vědomí Zprávu finančního výboru. (příloha č. 6). 
 
 

 

9. SCHVÁLENÍ ROZPOČTU OBCE NOVÁ VES NA ROK 2018 

Místostarostka Hakrová informovala o schvalovaném dokumentu. 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 2018 (příloha č.7) s 

celkovými příjmy ve výši 16 143 000,-- Kč a s celkovými výdaji ve výši 16 143 000,-- Kč.  

Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 4/12/2017 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje vyrovnaný rozpočet obce na rok 2018 (příloha č.7) s 

celkovými příjmy ve výši 16 143 000,-- Kč a s celkovými výdaji ve výši 16 143 000,-- Kč.  

 

10. SCHVÁLENÍ ROZPOČTU MATEŘSKÉ ŠKOLY NOVÁ VES, 

OKRES MĚLNÍK, PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje vyrovnaný rozpočet Mateřské školy Nová Ves, okres Mělník, 
příspěvková organizace s celkovými příjmy ve výši 476 000,-- Kč a s celkovými výdaji ve výši 476 000,-- 
Kč. (příloha č. 8) 
 
Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

  



6 
 

Usnesení č. 5/12/2017 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje vyrovnaný rozpočet Mateřské školy Nová Ves, okres Mělník, 
příspěvková organizace s celkovými příjmy ve výši 476 000,-- Kč a s celkovými výdaji ve výši 476 000,-- 
Kč. (příloha č. 8) 

 

11. SCHVÁLENÍ POVĚŘENÍ STAROSTY K PROVEDENÍ 

ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 12 K 31.12.2017 

 Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pověřuje starostu Martina Exnera k provedení rozpočtového opatření 
č. 12 k 31. 12. 2017. Toto rozpočtové opatření bude dáno zastupitelstvu obce na vědomí na prvním 
zasedání zastupitelstva obce v roce 2018. 
 
Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI: 0 
ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení č. 6/12/2017 
Zastupitelstvo obce Nová Ves pověřuje starostu Martina Exnera k provedení rozpočtového opatření 
č. 12 k 31. 12. 2017. Toto rozpočtové opatření bude dáno zastupitelstvu obce na vědomí na prvním 
zasedání zastupitelstva obce v roce 2018. 

 

 

12. INFORMACE O PŘÍPRAVĚ NOVÝCH WEBOVÝCH STRÁNEK 

OBCE  

Předseda informačního výboru Karas prezentoval grafický vzhled stránek a předal slovo Ing. Srncovi. 
Ten seznámil zastupitele a přítomné občany s koncepcí nového webu a jeho rozdělením. (příloha č. 9) 
 

13. SCHVÁLENÍ ZÁMĚRU SMĚNY POZEMKŮ V K.Ú NOVÉ 

OUHOLICE  

Starosta vysvětluje problém. Promítá mapu, kde ukazuje, jak má pan Křeček přeploceno. Obec 
naopak má zájem získat od pana Křečka širší vjezd od silnice. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje záměr směny pozemků – nově vzniklý p.č. 989 o výměře 41 m2, vydělený 
z p.č st. 139 za nově vzniklé p.č. 873/6 o výměře 53m2 a 873/7 o výměře 8 m2, vydělené z p.č. 873/2, 
vše v k.ú Nové Ouholice, s doplatkem obci. 
 (příloha č. 10). 

  



7 
 

Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI:0 
ZDRŽEL SE: 0 

Usnesení č. 7/12/2017 
Zastupitelstvo schvaluje záměr směny pozemků – nově vzniklý p.č. 989 o výměře 41 m2, vydělený 
z p.č st. 139 za nově vzniklé p.č. 873/6 o výměře 53m2 a 873/7 o výměře 8 m2, vydělené z p.č. 873/2, 
vše v k.ú Nové Ouholice, s doplatkem obci. 
 (příloha č. 10). 

14. SCHVÁLENÍ ZÁMĚRU PRODEJE POZEMKU PANU BACHNOVI 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku panu Bachnovi - nově vzniklý p.č.  873/5 o výměře 
11 m2 , vydělený z p.č. 873/2, vše v k.ú Nové Ouholice. 
 (příloha č. 11). 
 

Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI:0 
ZDRŽEL SE: 0 
 

 

Usnesení č. 8/12/2017 
Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku panu Bachnovi - nově vzniklý p.č.  873/5 o výměře 
11 m2 , vydělený z p.č. 873/2, vše v k.ú Nové Ouholice. 
 (příloha č. 11). 

15. SCHVÁLENÍ KOUPĚ POZEMKU KN 45/2 V K.Ú. VEPŘEK 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku KN 45/2 v K Ú Vepřek (Příloha č. 12) 
 
Hlasování: 
PRO: 6 
PROTI:0 
ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 9/12/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje koupi pozemku KN 45/2 v K Ú Vepřek (Příloha č. 12) 

 

16. SCHVÁLENÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI NA VYBUDOVÁNÍ 

DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ VEPŘEK 

Místostarostka Hakrová uvedla problematiku. Upozornila na předpokládaný význam altánu. V místní 
části Vepřek se sousedé často schází, altán bude pro to lepší místo než zastávka autobusu. Starosta 
upozornil, že Vepřek je poslední část obce, která nemá dětské hřiště.  
 



8 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu dětského hřiště v obci 
Nová Ves, část Vepřek. (Příloha č. 13) 
 
Hlasování: 
PRO:6 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  

Usnesení č. 10/12/2017 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu dětského hřiště v obci 
Nová Ves, část Vepřek. (Příloha č. 13) 

 

 

16. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI AMK TRANS S.R.O. O ZMĚNU 

ÚZEMNÍHO PLÁNU A SMĚNU GARÁŽÍ. 

 

Zastupitelstvo se seznámilo s žádostí firmy AMK TRANS s.r.o. (příloha č. 14) Jednatel firmy pan 
Kratochvíl vysvětlil a doplnil informace. 
 
Zastupitelstvo vzalo žádost na vědomí a tato byla předána zpracovateli územního plánu k řešení. 
 

17. SCHVÁLENÍ UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ SMLOUVY O PARTNERSTVÍ 

A SPOLUPRÁCI OHLEDNĚ ZAJIŠTĚNÍ KAPACITY ŠKOLY S OBCÍ 

LEDČICE. 

 

Starosta Exner informoval o záměru Obce Ledčice rozšířit školu, finacování bude z dotace. Podmínkou 
získání finančních prostředků z dotace musí Obec Ledčice dokladovat, že má do budoucna zajištěný 
počet žáků. 
Z těchto důvodů byla Obec Nová Ves požádána o uzavření smlouvy o partnerství. Smlouva je pro 
Novou Ves výhodná, nevyvolá žádné náklady a zajistí kapacitu školy pro Novou Ves. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o partnerství a spolupráci 
ohledně zajištění kapacity školy s obcí Ledčice. (Příloha č. 15) 
 
Hlasování: 
PRO:6 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 11/12/2017 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje uzavření Rámcové smlouvy o partnerství a spolupráci 
ohledně zajištění kapacity školy s obcí Ledčice. (Příloha č. 15) 
 



9 
 

18. ZMĚNA USNESENÍ Č. 6/11/2017 ZE DNE 13. 11. 2017 :  

Místostarostka Hakrová vysvětluje, že po konzultaci s právníky je třeba revokovat usnesení 
6/11/2017, aby bylo z právního hlediska jasné. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nová Ves mění usnesení zastupitelstva obce č. 6/11/2017 ze dne 13. 11. 2017 
tak, že: - z textu usnesení vypouští slova „a § 77 odst. 3 písm. b)" - v bodě 2. usnesení vypouští slova 
„za výkon neuvolněného člena ZO" a nahrazuje je slovy „neuvolněným členům ZO". 
 
Hlasování: 
PRO:6 
PROTI:0  
ZDRŽEL SE:0  
 

Usnesení č. 12/12/2017 
Zastupitelstvo obce Nová Ves mění usnesení zastupitelstva obce č. 6/11/2017 ze dne 13. 11. 2017 
tak, že: - z textu usnesení vypouští slova „a § 77 odst. 3 písm. b)" - v bodě 2. usnesení vypouští slova 
„za výkon neuvolněného člena ZO" a nahrazuje je slovy „neuvolněným členům ZO". 
 

 

19. DISKUZE 

Starosta informoval o projektu chodníků (příloha č. 16). 
Dále informoval o stavu projektu kanalizace –lednu se bude žádat o dotaci, byla získána potřebná 
stavební povolení pro hlavní řády Vepřek, Nové Ouholice i Staré Ouholice, právní moci nabydou na 
začátku ledna. Stavební povolení Nová Ves nabyde právní moci na konci prosince. 
 
Pan Vognič se ptá, zda by nebylo možné provizorně opravit chodník mezi Novou Vsí a Novými 
Ouholicemi. Dle jeho názoru je pro některé občany neschůdný.  
Starosta informuje, že chodník není v dobrém stavu, ale je schůdný. Dělat nyní velkou opravu není 
ekonomické.  Bude se pod něj pokládat kanalizace. Je třeba zvážit jeho rekonstrukci současně 
s budováním chodníků podél silnice II/608. Drobné opravy je možné dělat na jaře. 
 
V sále se nachází a diskuzi natáčí štáb televize Prima, dále jsou přítomny paní novinářka a právní 
zástupkyně pana Fialy (jeden z vlastníků nemovitostí, jehož by se v případě negativního vypořádání 
připomínek stavební uzávěry a následné schválení stavební uzávěry toto dočasné opatření dotklo. 
Starosta zdůrazňuje, že uzávěra by byla dočasná, do doby vydání nového územního plánu a je 
z důvodu potřeby získání času pro kvalitní zpracování územního plánu s kvalitními podmínkami 
zástavby. 
 
Právní zástupkyně se nechtěla představit, po opakovaném dotazu uvedla své jméno. 
Paní právní zástupkyně, vstoupila do diskuze, s dotazem, že nerozumí důvodové zprávě stavební 
uzávěry. Dle jejích slov se jedná o obecné formulace, pod které se může schovat cokoliv. Starosta se 
snaží vysvětlit důvody. Obě dámy (paní novinářka i paní právní zástupkyně) přicházejí s obviněním – 
údajnou konstrukcí naplánovanou starostou. Konkrétně tvrdí: starosta dohodí pozemky kamarádovi, 
ten levně vykoupí pozemky pod uzávěrou, a starosta uzávěru ukončí a tím pozemky opět získají na 
ceně. 
 



10 
 

Starosta se proti této pomluvě ostře ohradil, ptá se na důkazy a nerozumí, jak by mohl vlastníky 
donutit k prodeji pozemků proti jejich vůli. Znovu vysvětluje důvody uzávěry. Rozhovor se točí 
v kruhu. 
 
Od zastupitelů vzešel dotaz, proč dotčení vlastníci na svých pozemcích po dobu deseti let nic 
nepostavili v rámci současným regulí tamních zastavitelných pozemků? Jejich odpověď byla, že to 
není jejich povinností. 
 
Po diskuzi, která se stále opakovala, nabídla paní místostarostka paní právní zástupkyni, aby přečetla 
libovolnou část důvodové zprávy a tu vysvětlila v jednotlivých bodech. 
 
Poté se diskuze posunula.  
Do diskuze se vložil pan Kosina. Ptal se, proč byl jeho pozemek navržen v uzávěře. 
Starosta vysvětlil, že tato lokalita má více důvodů, je tam třeba zvážit podmínky stavby z důvodů 
blízkosti vodoteče, napojení na cestu a podobně. Pan Kosina předal zastupitelstvu dokument 
s informacemi o jeho pozemku (příloha č. 16) 
 
 
Starosta znovu upozornil, že bod „Schválení uzávěry“ byl stažen z dnešního jednání zastupitelstva 
z důvodů velkého množství připomínek od občanů, které zpracovatel územního plánu a navrhovatel 
uzávěry nestihl zatím vypořádat. 
 
 
  
 

Po skončení diskuse starosta ukončuje zasedání zastupitelstva obce. 

 
Zasedání ukončeno v 19:00 
Zapsal: Mgr. Jiří Karas 
 
     Eva VOSMÍKOVÁ     Jaroslav TITĚRA 
        Ověřovatelka         Ověřovatel 

Martin EXNER 
             starosta 







Příloha č. 2 

___________________________________________________________________________

adresa: 277 52 Nová Ves 154  ●  telefon 315 765 056   

email: ou.novaves@centrum.cz  ●  webová prezentace: www.nova-ves.cz 

IČO:  00237132 (jsme plátci DPH)  ●  bankovní účet:  0460043319/0800 

 Obec Nová Ves 

 
Zpráva o hospodaření obce v listopadu 2017 

 LISTOPAD  2017 1. 11. 2017 30. 11. 2017 

BÚ Česká spořitelna 

460043319/0800  1 473 782,98 Kč 799 600,94 Kč 

BÚ ČNB                                             

94-2312171/0710 7 980 417,95 Kč 7 996 624,55 Kč 

Pokladna 38 205,00 Kč 41 231,00 Kč 

Celkový stav finančních 

prostředků obce  9 492 405,93  Kč 8 837 456,49  Kč  

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 101 723,00 Kč 19. 11. 2017 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

VHS Projekt –  inženýrská činnost: 

přípojky splaškové kanalizace NV 36 300,00 Kč 6. 11. 2017 

KROS – výměna kotle + zhotovení 

odvodu spalin MŠ Nová Ves 96 625,00 Kč 6. 11. 2017 

OSSZ – sociální pojištění 76 276,00 Kč 7. 11. 2017 

FÚ – daň zálohová 40 426,00 Kč 7. 11. 2017 

Plat 31 982,00 Kč 8. 11. 2017 

Odměna 39 913,00 Kč 8. 11. 2017 

Středočeské vodárny –provozování 

ČOV SO 63 592,00 Kč 13. 11. 2017 

FCC Regios – svoz odpadu 10/2017 83 291,00 Kč 13. 11. 2017 

Výběr hotovosti do pokladny 101 723,00 Kč 14. 11. 2017 



Příloha č. 2 

___________________________________________________________________________

adresa: 277 52 Nová Ves 154  ●  telefon 315 765 056   

email: ou.novaves@centrum.cz  ●  webová prezentace: www.nova-ves.cz 

IČO:  00237132 (jsme plátci DPH)  ●  bankovní účet:  0460043319/0800 

Auto KP Plus – Citroen Jumper 

Valník 575 320,00 Kč 14. 11. 2017 

FCC Regios – svoz 

velkoobjemového a nebezpečného 

odpadu 85 983,00 Kč 15. 11. 2017 

Kalců – geodetické zaměření 44 105,00 Kč 22. 11. 2017 

Výběr hotovosti do pokladny 45 000,00 Kč 30. 11. 2017 
 

 

Ing. Renáta Hakrová 

místostarostka 



Příloha č. 3



Příloha č. 4



Příloha č. 5



Příloha č. 6



Příloha č. 7



Příloha č. 8





Obec
Nová Ves

 

AKTUALITY
Integrace oblastI VelVarska 
od 10.12.2017 do systému PId 

5.1.2018 
Informace o jízdních řádech a další podrobnosti 
naleznete níže na webové stránce: https://pid.cz/
integrace-oblasti-velvarsko-od

Integrace oblastI VelVarska 
od 10.12.2017 do systému PId 

17.1.2018 
Informace o jízdních řádech a další podrobnosti 
naleznete níže na webové stránce: https://pid.

KrIzové KonTAKTY
155	 Záchranná	služba
150	 hasiči
158	 Policie	čr
112	 Jednotné	tísňové	číslo

středočeský krizový portál >

další důležité kontakty >

FoToGALErIE
Štědrovečerní	setkání 

26.12.2017
Tradiční sousedské pozdravení, pár koled, svařáček

obEcní úřAd
Úřední	hodiny
 
pondělí  8.00 - 11.00  13.00 - 17.30
středa  8.00 - 11.00  13.00 - 17.30 

sPojení
Tel.:  315 765 056
E-mail: ou.novaves@centrum.cz
WWW: www.nova-ves.cz
ID datové schránky: zsubhap
Bankovní spojení: 0460043319/0800
IČO: 00237132

více >

UžITEčné

přístupný webu > 
rss - nové články >
Mapa stránek >
inzerce >
ochrana osobních údajů >

MApAchcI dosTávAT InFo
Posílat Informace na e-maIl
 

1 + 1 =

sms Infokanál >

zprAvodAJ
ProsInec 2017
Ve formátu pdf ke stažení nebo tisku 
https://www.nova-ves.cz/zpravodaj-2017-pro-
sinec.pdf

Online verze 
https://www.nova-ves.cz/zpravodaj-2017-pro-
sinec

starší čísla  zde

poTřEbUJI vYřídIT
doklady >
Občanský průkaz, trvalý pobyt…

PoPlatky >
popelnice, stočné, za psa, zábor…

další >
stavba, svatba, živnost…

   leden 2018 

po út st čt pá so ne

25 26 27 28 29 30 31

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31 1 2 3 4

váš@e-mail.cz

Odeslat

• • • •

Aktuality  |   potřebuji vyřídit  |   obecní úřad  |   o obci  |   volný čas  |   Fotky  |   zpravodaj  |   Školka   |   Kontakty  

Příloha č. 9



Obec
Nová Ves 

duo freddy a reddy  
setkání	s	tramskou	Písničkou 

5.1.2018 

Kdy: 1.12. od 19 hodin
Kde: Sál OÚ Nová Ves

dALŠí AKTUALITY
duo freddy a reddy setkání 
s	tramskou	Písničkou 

5.1.2018 
Informace o jízdních řádech a další podrobnosti 
naleznete níže na webové stránce: https://pid.cz/
integrace-oblasti-velvarsko-od

sms Info kanál noVá Ves
8.1.2018 

Nová služba pro občany. 
Pokud chtete být informováni, zaregistrujte se 
v pravém sloupci pomocí odkazu dole upro-
střed: https://pid.cz/integrace-oblasti-velvarsko
-od 

Integrace oblastI VelVarska 
od 10.12.2017 do systému PId 

17.1.2018 
Informace o jízdních řádech a další podrobnosti 
naleznete níže na webové stránce: https://pid.
cz/integrace-oblasti-velvarsko-od  



UžITEčné

přístupný web > 
rss - nové články >
Mapa stránek >
inzerce >
ochrana osobních údajů >

MApAchcI dosTávAT InFo
Posílat Informace na e-maIl
 

1 + 1 =

sms Infokanál >

váš@e-mail.cz

Odeslat

Aktuality  |   potřebuji vyřídit  |   obecní úřad  |   o obci  |   volný čas  |   Fotky  |   zpravodaj  |   Školka   |   Kontakty  



Aktuality  |   potřebuji vyřídit  |   obecní úřad  |   o obci  |   volný čas  |   Fotky  |   zpravodaj  |   Školka   |   Kontakty  
Obec
Nová Ves 

cestoVní Pas 
5.1.2018 

 cestovní doklady
 
cestovní pas se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji se vydává

• ve lhůtě 30 dnů, je-li žádost podána na zastupitelském úřadě v zahraničí, ve lhůtě 120 dnů
• občanům ve věku do 15 let s dobou platnosti na 5 let, občanům starším 15 let s dobou platnosti na 10 let; 

dobu jeho platnosti nelze prodloužit

 
cestovní pas bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat s biometrickými údaji se vydává

• žádá-li občan o vydání cestovního pasu v kratší lhůtě než 30 dnů, nebo žádá-li o vydání cestovního pasu na 
zastupitelském úřadě ve lhůtě kratší než 120 dnů; v těchto případech se cestovní pas vydává s dobou platnos-
ti na 6 měsíců

• cestovní pas bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat s biometrickými údaji se vydává ve lhůtě do 15 dnů 
je-li žádost podána na zastupitelském úřadě, ve lhůtě do 60 dnů

• dobu platnosti tohoto cestovního pasu nelze prodloužit

 
zapisování dětí do cestovních dokladů rodičů bylo zrušeno
Podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 444/2009 a podle zákona č. 197/2010 Sb., skončilo dnem 
1. července 2011 zapisování dětí do cestovních dokladů rodičů. Provedené zápisy dětí v cestovních dokladech 
rodičů jsou platné pouze do 26. června 2012, po tomto datu budou moci děti cestovat jen s vlastním cestovním 
dokladem. Toto opatření se týká i zápisu dětí provedených do občanských průkazů rodičů. Skončením platnosti 
zápisu dětí v cestovních dokladech rodičů však nekončí platnost cestovních dokladů rodičů.
 
zapisování titulů
Zapisování titulů do cestovních dokladů bylo zrušeno. Jedinou změnou údajů v cestovním dokladu, kterou lze 
provést, je prodloužení doby platnosti cestovního průkazu. Dobu platnosti cestovního průkazu prodlužuje na žá-
dost občana zastupitelský úřad.
 
o vydání cestovního pasu může požádat:

•  občan starší 15 let, ale do doby zletilosti, tj. do 18 let, musí k žádosti přiložit písemný souhlas zákonného zá-
stupce s jeho ověřeným podpisem. Podpis lze ověřit u orgánu, u něhož se podává žádost. Souhlas zákonného 
zástupce se nevyžaduje, pokud je jeho opatření spojeno s překážkou těžko překonatelnou

• zákonný zástupce za občana mladšího 15 let; místo zákonného zástupce může podat pěstoun, osoba, které 
byl občan mladší 15 let svěřen do výchovy, anebo ředitel zařízení pro výkon ústavní výchovy, které pečuje na 
základě soudního rozhodnutí o občana mladšího 15 let. Tyto osoby připojují k žádosti souhlas zákonného zá-
stupce s jeho ověřeným podpisem. Souhlas zákonného zástupce se nevyžaduje, pokud je jeho opatření spo-
jeno s překážkou těžko překonatelnou

• zákonný zástupce za občana, který byl zbaven způsobilosti k právním úkonům nebo jehož způsobilost k práv-
ním úkonům byla omezena

• Úřad pro mezinárodně právní ochranu dětí, jde-li o osvojení občana mladšího 15 let do ciziny; jedná-li se o 
nezletilého občana staršího 15 let, dává tento úřad k žádosti souhlas

• jedná-li se o vydání cestovního pasu bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat s biometrickými údaji zplno-
mocněný zástupce některé z výše uvedených osob, podání žádosti o vydání cestovního pasu se strojově čitel-
nými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji zplnomocněným zástupcem je vyloučeno

 
Jak a kam se obrátit
Návštěvou a podáním žádosti u příslušného úřadu.
 
žádost o vydání cestovního pasu se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými 
údaji se podává:

• v České republice u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, v hlavním městě Praze u úřadu městské 
části Praha 1 až 22, v Brně, Ostravě a Plzni u magistrátu, v jejichž správním obvodu je občan přihlášen k trvalé-
mu pobytu; žádost nelze podat u těchto úřadů mimo místo trvalého pobytu občana nebo u matričního úřadu

• v zahraničí u zastupitelského úřadu České republiky s výjimkou konzulárního úřadu vedeného honorárním 
konzulárním úředníkem

 
žádost o vydání cestovního pasu bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat s biometrický-
mi údaji se podává:

• v České republice u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, v hlavním městě Praze u úřadu městské 
části Praha 1 až 22, v Brně, Ostravě a Plzni u magistrátu, v jejichž správním obvodu je občan přihlášen k trva-
lému pobytu; žádost lze podat u těchto úřadů mimo místo trvalého pobytu občana nebo u kteréhokoliv mat-
ričního úřadu

• v zahraničí u zastupitelského úřadu České republiky

 
převzetí cestovního pasu se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji:

• vyžaduje se osobní převzetí cestovního pasu občanem, jemuž se cestovní doklad vydává, nebo zákonným zá-
stupcem anebo osobou, která podala žádost místo zákonného zástupce, např. pěstouna; převzetí cestovního 
pasu zplnomocněným zástupcem je vyloučeno

• cestovní pas lze převzít jen u úřadu, u něhož byla podána žádost o vydání cestovního pasu
• při převzetí cestovního pasu může občan požádat o ověření správnosti údajů v něm uvedených a o ověření 

funkčnosti nosiče dat; v případě nesprávnosti údajů nebo nefunkčnosti dat má právo na vydání nového ces-
tovního pasu s biometrickými údaji

• před převzetím cestovního pasu občan obdrží poučení o tom, jak nakládat s cestovním pasem a chránit jeho 
datovou stránku a nosič dat (čip) před poškozením

 
převzetí cestovního pasu bez strojově čitelných údajů a bez nosiče dat s biometrickými údaji:

    rovněž u tohoto cestovního pasu se vyžaduje osobní převzetí cestovního pasu občanem, jemuž se cestovní 



UžITEčné

přístupný web > 
rss - nové články >
Mapa stránek >
inzerce >
ochrana osobních údajů >

MApAchcI dosTávAT InFo
Posílat Informace na e-maIl
 

1 + 1 =

sms Infokanál >

váš@e-mail.cz

Odeslat

poTřEbUJI vYřídIT
doklady 

občanský průkaz 
Cestovní pas 
Řidičský průkaz 
rodný, oddaCí, úmrtní list

PoPlatky 
komunální odpad 
bioodpad 
stočné 
psi 
zábor obeCního pozemku 
nájem hrobového místa

trValý Pobyt

manželství

stavební	říZení 
zŘízení pŘípojky (VODa, PlyN, Ka-
NalIZacE, ElEKTřINa) 
ohlášení stavby 
stavební povolení

Práce 
rekvalifikaCe 
podpora v nezaměstnanosti

PodnIkání 
Živnostenský list 
finanční úŘad 
soCiální a důChodové poj. 
zdravotní pojištění 
sídlo firmy 
provozovna









Příloha č. 12 

Od: Jitka H < cz> 

Komu: Martin Exner <martin.exner@nova-ves.cz> 

Datum: 29. 11. 2017 12:23:53 

Předmět: odkup pozemku + chodníky Dobrý den, 

 

reaguji na vaši žádost o odkup pozemku  KN 45/2 v k.ú.Vepřek o výměře 53m2 v obci Nová Ves. 

/č.j.1739/16/OU / 

Po dohodě s ostatními majiteli Vám tento pozemek nabízím za cenu 15 000,-Kč. 

Sdělte prosím, zda je to pro Vás přijatelné. 

Od ostatních majitelů mám jejich zplnomocnění k jednání . 

 

Co se týče chodníků, které budou zasahovat do našich pozemků, souhlasíme se zabráním dle výkresů, 

zaslaných mailem 2.10.2017. 

Požadujeme ale - vzhledem k charakteru budovy - nějak vyřešit sjezd ze silnice na pozemek, zřejmě 

nájezdem, kvůli předpokládané navážce zboží nebo jiného materiálu dle potřeb případného nového 

majitele. 

 

Ověřené plné moci spolumajitelů můžu naskenovat a poslat. 

 

s pozdravem Jitka Hovorková 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Dětská hřiště 
Sportovní hřiště 

Zakázkové truhlářství 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Cenová nabídka na dodávku a montáž herních prvků  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel: 
 

Obec Nová Ves 
Nová Ves 154 

277 52 Nová Ves 
 
 
 
 

Příloha č. 13



                                                                                                                                              
 

                                                                                                                                               

  

V Kolíně dne 26.11.2017 

 Identifikační údaje 
 

Uchazeč: DŘEVOARTIKL, spol. s r.o. 
 Brněnská 3794/27 
 669 02 Znojmo 
 

IČO: 26306921 
 

DIČ: CZ26306921 
 

Bank. spojení:  Oberbank AG Brno, č.ú.  3300000444/8040 
 

Statutární zástupce:   Lumír Plaček – jednatel společnosti DŘEVOARTIKL, spol. s r.o. 
 

Oprávněná osoba: Ing. Petr Mareš, tel.: 602 212 313, e-mail: mares@drevoartikl.cz 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Základní informace o společnosti DŘEVOARTIKL 
  

Firma  DŘEVOARTIKL, spol. s r.o.  se sídlem ve Znojmě je společností, která se již řadu let zabývá navrhováním a 
výstavbou dětských hřišť, sportovních víceúčelových hřišť, truhlářskou výrobou a veškerými aktivitami, které 
s těmito oblastmi souvisejí. Naše hřiště, ostatní produkty a služby realizujeme na území celé České republiky. 
 
Cílem naší firmy je nabídnout zákazníkovi široký sortiment výrobků a služeb prvotřídní kvality, veškerý 
informační a zákaznický servis a individuální přístup při řešení konkrétních projektů. U námi dodávaných 
produktů klademe důraz především na bezpečnost, trvanlivost, velmi dlouhou životnost, příjemný vzhled a 
vysokou užitnou hodnotu. Všechny naše produkty a služby jsou dodávány v souladu s platnou legislativou ČR a 
veškerá námi dodávaná zařízení dětských hřišť jsou certifikována a splňují normy ČSN EN 1176.  
 
 

Poskytujeme: 
 
Výstavba hřišť - stěžejní část naší činnosti spočívá  ve výstavbě dětských a sportovních hřišť  „ na klíč“, nebo 

s různou formou spoluúčasti investora. 
 
Při výrobě námi dodávaných prvků jsou používány nejkvalitnější dostupné materiály, technologie a konstrukční 
řešení. Z uvedeného vyplývá výjimečně vysoká  kvalita našich produktů a můžeme si tak dovolit našim 
zákazníkům poskytnout nadstandardní záruky na naše zboží. 
 
Servis a údržba - samozřejmostí je záruční i pozáruční servis. Vzhledem ke kvalitě produktů spočívá údržba 

herních zařízení převážně v provádění pravidelných kontrol tak, jak to vyžaduje norma ČSN EN 1176. 
 
Kontroly – firma DŘEVOARTIKL spol. s r.o.  je oprávněna k provádění odborných technických kontrol ( dále jen 

OTK) dětských hřišť a sportovišť dle ČSN EN 1176. U stávajících i nově zbudovaných hřišť zajišťujeme 
provozní i hlavní roční OTK. Kontrolovaná zařízení posoudíme ve vztahu k platným normám, vyhodnotíme 
jejich stav a navrhneme následná řešení a opatření tak aby byla pro uživatele bezpečná.  

 
 
Projekty – v případě Vašeho zájmu Vás rádi navštívíme a zpracujeme studii grafického návrhu hřiště včetně 

kompletní cenové nabídky. U realizace většího rozsahu zajistíme vypracování kompletního architektonického 
řešení, případně projektové dokumentace. 

 
Dále nabízíme: 

- konzultační a poradenskou činnost atd. 
 

mailto:mares@drevoartikl.cz


                                                                                                                                              
 

                                                                                                                                               

  

Stávající situace 
 
 

Plochu určenou pro umístění herních prvků tvoří zatravněný pozemek v místní části Vepřek.  
 
    

   
 
    

Vlastní návrh 
 

Při řešení návrhu vybavení dětského hřiště a výběru herních prvků jsme vycházeli ze specifikace zadání, 
konzultace s odpovědnými pracovníky obecního úřadu a z konkrétních podmínek předmětné plochy. Výsledný 
návrh je koncipován tak, aby vzniklo dětské hřiště s vhodně zvolenými herními prvky pro hru dětí požadovaných  
věkových kategorií a také zastřešené zázemí v podobě altánu pro jejich doprovod a další využití. 

Chvíle plné radostí, zábavy, dobrodružství, ale i poznávání, učení se, procvičování motoriky a 
zvyšování tělesné zdatnosti zažijí na vzniklém hřišti všechny děti od těch nejmenších na pískovišti, pružinovém 
houpadle , až po děti větší, nejen pro které budou oblíbenými  velká multifunkční věžová sestava. 

Zařízení dětských hřišť musí splňovat zákonné požadavky, tzn. vyhovovat platným technickým normám  
a být některou z autorizovaných osob certifikována. Herní prvky podléhají normě ČSN EN 1176 a povrchy tlumící 
náraz ČSN EN 1177. Kromě souladu s legislativou, jež by měla být samozřejmostí, doporučujeme při výběru 
herních prvků klást značný důraz i na ostatní důležité faktory. Jako u všech výrobků i u zařízení dětských hřišť lze 
na trhu nalézt výrobky velmi rozdílné kvality. Dětská hřiště představují pro jejich provozovatele bezesporu 
nemalý investiční náklad a nejen proto by měla ke všeobecné spokojenosti sloužit co nejdéle s co nejnižšími 
provozními náklady. Herní prvky jsou vzhledem k celoročnímu působení povětrnostních vlivů, vysoké zátěže a 
často i pokusům vandalismu velmi namáhány. Velmi důležitými jsou proto materiály, konstrukční postupy a 
kvalita zpracování použité při jejich výrobě. Relativně „levné“ produkty se tak mohou značně prodražit a 
jednoznačně se vyplatí investice do kvality prvků, serióznosti dodavatele a poskytnuté výše záruky. 

 
 
 
 
 

 
 



                                                                                                                                              
 

                                                                                                                                               

  

Cenová nabídka 
 

Nová Ves – dětské hřiště Vepřek Varianta A 

Specifikace Herní prvek Dopadová plocha  Cena  

H
e
rn

í 
p

rv
k
y
 a

 m
o

b
il
iá

ř 

Obj. č. Popis 
Cena vč. 
montáže 

ks 
Cena za 

prvky  
Druh povrchu m2 

Povrch 
m2 

Cena 
plochy 

Cena celkem 

DM 3103.11 C 
Altán čtyřboký se zábradlím a 
lavicemi 

83 350 1 83 350 
Zámková 

dlažba 
11 1 200 13 200    96 550,00 

DA 7013.01 B Multifunkční herní sestava 115 900 1 115 900 Oblázky/písek 60 600 36 000    151 900,00 

DA 8020.01 A Pískoviště 2x2 m s krycí sítí 13 370 1 13 370 Písek 4 600 2 400    15 770,00 

DA 0711.00 Pružinové houpadlo Motorka 10 100 1 10 100 Trávník - - - 10 100,00 

DA 0720.01  Pružinové dvojhoupadlo Koník 11 850 1 11 850 Trávník - - - 11 850,00 

Doprava a režie 21 200,00 

Cena celkem bez DPH  307 370 Kč 

DPH (21%) 64 548 Kč 

Cena celkem včetně DPH 371 918 Kč 

 
 

 

Nová Ves – dětské hřiště Vepřek Varianta B 

Specifikace Herní prvek Dopadová plocha  Cena  

H
e
rn

í 
p

rv
k
y
 a

 m
o

b
il
iá

ř Obj. č. Popis 
Cena vč. 
montáže 

ks 
Cena za 

prvky  
Druh povrchu m2 

Povrch 
m2 

Cena 
plochy 

Cena celkem 

DM 3313.11 C 
Altán čtyřboký se zábradlím a 
lavicemi 

160 700 1 160 700 
Zámková 

dlažba 
30 1 200 36 000    196 700,00 

DA 7013.01 B Multifunkční herní sestava 115 900 1 115 900 Oblázky/písek 60 600 36 000    151 900,00 

DA 8020.01 A Pískoviště 2x2 m s krycí sítí 13 370 1 13 370 Písek 4 600 2 400    15 770,00 

DA 0711.00 Pružinové houpadlo Motorka 10 100 1 10 100 Trávník - - - 10 100,00 

Doprava a režie 24 500,00 

Cena celkem bez DPH  398 970 Kč 

DPH (21%) 83 784 Kč 

Cena celkem včetně DPH 482 754 Kč 

 
 

Uvedené ceny jsou v Kč, včetně dopravy a montáže. Montáží herních prvků se rozumí jejich kompletace, 
vyhloubení výkopů pro zemní kotvy, usazení prvků, zabetonování a uvedení do provozuschopného stavu 
v souladu s platnými předpisy. Součástí cenové nabídky nejsou ostatní neoceněné dodávky a práce. 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                              
 

                                                                                                                                               

  

Konstrukce a použitý materiál 
 

Dřevo 
Na konstrukční části herních prvků používáme mimostředové nebo lepené hranoly z modřínového dřeva. Tyto 
vysoce pevné, odolné nosníky se vyznačují výjimečnou stabilitou a tvarovou stálostí. Je tak minimalizováno riziko 
vzniku prasklin a výsušných trhlin. 
Modřínové dřevo patří mezi dřeva polotvrdá, vyniká svou krásnou texturou, barvou, hustotou, tvrdostí a 
odolnosti vůči vnějším vlivům. Díky unikátnímu chemickému složení pryskyřice patří modřín mezi nejtrvanlivější 
dostupné dřeviny a je nepřekonatelný v odolnosti proti poškození hnilobou a hmyzem. 
 

 Modřínové dřevo je svými vlastnostmi srovnatelné s dubem nebo 
některými exotickými dřevinami při mnohem příznivější ceně  

 Modřínové dřevo lze použít i bez povrchové úpravy, přesto ani tak 
časem neztrácí svoji odolnost a houževnatost  

  Modřínové dřevo má velkou trvanlivost ve vodě a v minulosti bylo 
používáno na vodní stavby, vodovodní roury, okapové žlaby, 
střešní šindele apod. 

 Na kůlech (pilotech) z modřínu byly vystavěny italské Benátky i 
Sankt Petěrbug  

 
 
Ochrana dřeva 
Výjimečnou trvanlivost modřínového dřeva u našich prvků ve variantaě 01 
umocňuje povrchová úprava silnovrstvou ekologickou UV-odolnou lazurou 
na vodní bázi. K nanášení lazury, které předchází impregnace dřeva, dochází 
až po opracování dřevěných dílů. Tento postup zajišťuje průchod ochranné 
vrstvy do všech spojů a otvorů a je tak dosaženo účinnější ochrany dřeva. 
Díky vlastnostem modřínového dřeva lze prvky a konstrukce zhotovit i bez povrchové úpravy, aniž by byla 
podstatně snížena jejich odolnost a životnost. Modřínové dřevo tak po čase získá stříbrošedou patinu a své místo 
nachází zejména v projektech, ve kterých je kladen důraz na přírodní provedení a přirozený vzhled. 
 
 
Kotvení 
Konstrukce herních prvků jsou kotveny do terénu použitím ocelových zemních kotev s antikorozní úpravou 
nevyžadující následnou údržbu (žárově zinkované). Speciálně vyvinuté kotevní patky jsou kompletně 
zabudované do dřevěných stojek, takovým způsobem, díky kterému nehrozí žádné nebezpečí zranění. U 
některých vybraných prvků je kvůli extrémnímu zatížení navíc použito zesílené deskové kotvení.  Všechny kotvící 
systémy jsou při montáži zabetonovány tak, že se dřevěné části nedostanou do kontaktu se zemí. 

 



                                                                                                                                              
 

                                                                                                                                               

  

 
Kovové díly a konstrukční ochrana 
Herní zařízení mají navíc i konstrukční ochranné prvky dřeva (např. ukončovací koncovky z hliníku, žárově 
pozinkovaného kovu nebo plastu). Díky tomu jsou zařízení připravena pro užívání spojené s minimální  údržbou 
po nadstandardně dlouhou dobu. Veškeré spojovací prvky (šrouby, matky…) jsou zapuštěny do konstrukce nebo 
jinak zajištěny proti vzniku rizika zranění a jsou v nerezovém provedení, nebo zinkovány. Všechny kovové části a 
díly jsou z nerezu nebo žárově zinkovány a práškově lakovány. 
 

 
 

 Plasty 
Na barevné plastové díly (bočnice, střechy, tělesa pružinových houpadel…) je používán vysoce molekulární 
polyetylen Polystone® Play-Tec. Tento materiál se vyznačuje sytými, zářivými barvami, nadprůměrnou 
barevnou stálostí a odolností proti poškrábání. Ve srovnání s vícevrstvou překližkou je polyethylen nelámavý, 
UV stálý a nenasákavý. Polystone® Play-Tec je zdravotně nezávadný a je  certifikován dle norem DIN EN 71 
(Bezpečnost hraček)   
 

                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                              
 

                                                                                                                                               

  

 

Lana a sítě 
Lana a sítě používaná na lanové systémy, lezecké a šplhací prvky apod. jsou ve vysoce odolném  provedení 
s vícepramenným ocelovým jádrem opláštěným kvalitní polyesterovou přízí. Spolu se speciálními 
polypropylénovými spojkami tak vytvářejí vysoce robustní celky odolné proti vandalismu a možností 
bezproblémové výměny jednotlivých částí. 
 
 

 
 
 
 

  
 

 
 
 
 

 
 
 

 

Při výrobě námi dodávaných herních prvků jsou používány nejkvalitnější dostupné materiály, 
technologie a konstrukční řešení. Při správné instalaci a vhodném používání budou výborně sloužit několika 
generacím dětí po celou dobu své životnosti, která dle podmínek může dosahovat několika desítek let. Údržba 
herních prvků spočívá převážně v provádění pravidelných kontrol tak, jak to vyžaduje norma ČSN EN 1176. 

Materiály použité k výrobě herních prvků jsou recyklovatelné při dodržení postupů recyklace pro 
jednotlivé materiály. 

 

 
 
Výběr povrchů tlumících náraz 
 

Povrchy hřišť tlumící náraz musí splňovat normu ČSN EN 1177. K utlumení nárazu se na dopadových 
plochách používají materiály s tlumícími schopnostmi. Příklady běžně používaných materiálů tlumících nárazy, 
s odpovídajícími mocnostmi a kritickými výškami pádu dle této normy obsahuje níže uvedená tabulka: 

 
 

Materiál 
Popis 
 mm 

Min. hloubka 
 mm 

Max. výška pádu  
mm 

Trávník - udržovaný - - < 1000 

Kůra zrnitost 20 až 80 
200 1000-2000 

300 2000-3000 

Dřevěné třísky zrnitost 5 až 30 
200 1000-2000 

300 2000-3000 

Písek zrnitost 0,2 až 2 
200 1000-2000 

300 2000-3000 

Štěrk Zrnitost 2 až 8 
200 1000-2000 

300 2000-3000 

Jiné materiály podle zkoušek HIC (viz EN 1177) 
kritická výška pádu podle 

zkoušek 

 



                                                                                                                                              
 

                                                                                                                                               

  

Z uvedeného vyplývá, že u herních prvků s pádovou výškou větší než 1 metr je nedostatečnou dopadovou 
plochou trávník a z hlediska povinnosti dodržení platných norem je nutno zbudovat dopadovou plochu za použití 
některého z materiálů s vyšší schopností tlumit náraz. V případě prvků, u nichž výška volného pádu nepřekračuje 
1 metr  jako dopadový povrch tedy postačí trávník a není tedy nutné budovat dopadové plochy. U zařízení s větší 
pádovou výškou je nutné počítat s nutností vybudování dopadových ploch za použití z některého z vhodných 
materiálů. 
 Při volbě vhodného materiálu pro dopadové plochy je nutné vycházet z konkrétních podmínek a také 
z předností i nedostatků jednotlivých typů povrchů. Každý z materiálů má své výhody a nevýhody a rovněž 
představuje rozdílné finanční náklady investiční ale i následné provozní.  

 
 
 
 
 

Závěr 
 

Dovolujeme si vám poděkovat za projevený zájem a oslovení naší firmy. Ke zpracování cenové nabídky jsme 
přistoupili s maximální zodpovědností a pečlivostí. Doufáme, že vás naše nabídka zaujala a budeme se těšit na 
případnou spolupráci. Věříme, že zvolíte optimální řešení a zajistíte tak pro váš projekt vybudování bezpečného, 
kvalitního a atraktivního dětského hřiště, které bude při minimální následné údržbě a s nimi spojených 
nákladech  bezproblémově sloužit po mnoho let. 

 
 
 

Nabídku zpracoval:           
Ing. Petr Mareš        
Tel.: 602 212 313 
mares@drevoartikl.cz 
www.drevoartikl.cz 

mailto:mares@drevoartikl.cz
http://www.drevoartikl.cz/




Příloha č. 14







Příloha č. 15 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCI 
Uzavřená podle Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

I. Strany 
Žadatel:          Obec Ledčice 
Sídlo:            Ledčice 45, 277 08 Ledčice 
Zastoupená:           Jiřinou Michovskou, starostkou 
IČO:            00236993  
Dále jen „žadatel“, 
a 
Partner:           Obec Nová Ves 
Sídlo:                         Nová Ves 154, 277 52 
Zastoupené:                Martinem Exnerem, starostou 
IČO:            00237132 
Dále jen „partner“. 

II. Předmět a účel smlouvy 
Předmětem této smlouvy je partnerství a vzájemná spolupráce smluvních stran za účelem 
zajištění kapacity základního vzdělání pro děti 1. stupně základní školy a mateřské školy obcí 
Ledčice za podmínek touto smlouvou dále stanovených. Obec Nová ves má zájem o dlouhodobé 
využití kapacity části základní a mateřské školy Ledčice. Cílem projektu je navázání dlouhodobého 
partnerství mezi smluvními stranami v oblasti předškolního a základního vzdělávání. 

III. Předmět smluvní spolupráce 
Partnerství a spolupráce se týká využívání a zajištění udržitelnosti v rámci realizovaného projektu 

„ Přístavba a nástavba ZŠ a MŠ Ledčice“. 

IV. Trvání smlouvy 
1. Smlouva se uzavírá na dobu trvání projektu a to do dosažení účelu dle článku II. této smlouvy. 
2. Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, ji lze ukončit na základě písemné 

dohody obou smluvních stran, podepsané oprávněnými zástupci obou stran nebo 
odstoupením. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, když smluvní 
strana neplní povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení odstoupení prokazatelně doručeno druhé 
smluvní straně. 

V. Ostatní ustanovení 
1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy. V případě vzniku 

sporů, budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 
2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 

písemných postupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České 

republiky. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné vůle, 

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

V Ledčicích, dne ….. 
 
 
 
            …………………………..                                          ………………………………… 



Příloha č. 16




